1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«22» сентября 2017 г.                                                                    № 125 нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая

2017 г., регистрационный № 46917)

приказываю:

           присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья

всероссийской категории"

Республика Башкортостан

Баскетбол

ВАЛИАХМЕТОВ Тимур Рифадович

Бокс

ЧИСТОНОВ Владимир Дмитриевич

Лапта

КОСТАРЕВ Александр Юрьевич

Сноуборд

ЗАГИДУЛЛИНА Эльза Фаритовна

КИЗИНА Наталья Викторовна

КУЗНЕЦОВ Михаил Артурович

Республика Бурятия

Спортивная борьба

ПАВЛОВ Евгений Артурович

Республика Ингушетия

Спортивная борьба

2

БАРКЕНХОЕВ Исрапил Алаудинович

Кабардино-Балкарская Республика

Спортивная борьба

МАЛКАРОВ Зейтун Хамитович

Республика Калмыкия

Шахматы

ИМЕРДЫКОВ Александр Михайлович

НАМРУЕВ Вячеслав Хозыкович

Республика Марий-Эл

Авиамодельный спорт

МАКЛЫГИНА Людмила Борисовна

Баскетбол

ЛЕБЕДЕВ Игорь Анатольевич

Республика Северная Осетия — Алания

Тяжелая атлетика

ДЗБОЕВ Петр Николаевич

Республика Татарстан

Фехтование

БАРМИНА Ксения Викторовна

Республика Хакасия

Спортивная борьба

САГАЛАКОВ Виталий Дмитриевич

Чеченская Республика

Спортивная борьба

БИМУРЗАЕВ Абубакар Юсупович

ДЖАПАРХАНОВ Ибрагим Лом-Элиевич

МАКАЕВ Аслангири Алиевич

Чувашская Республика

Бокс

3

ЛЬВОВ Валерий Константинович

Алтайский край

Фехтование

ГОВОРОВ Сергей Иванович

Хоккей

БАТУРИН Станислав Сергеевич

Краснодарский край

Бокс

ДЕЦКИН Михаил Сергеевич

Спортивное ориентирование

ФУНТЯКОВ Владислав Викторович

Спортивный туризм

КОВАЛЕНКО Николай Николаевич

Приморский край

Самбо

СВИЯГИНА Елена Викторовна

СЕЛЕЗНЕВА Елена Григорьевна

ФАЛЕЕВА Наталья Анатольевна

ЧУМАШ Валерия Владимировна

Хабаровский край

Плавание

ЗОЛОТОРЕВ Артем Владимирович

Прыжки на батуте

АЛИКИН Александр Валерьевич

ДАНИЛОВ Евгений Леонидович

Архангельская область

Лыжные гонки

ШИМКО Сергей Васильевич

Белгородская область

Спортивный туризм

ВОРОДОВ Виталий Иванович

СЕМЕНДЯЕВА Елена Владимировна

4

Воронежская область

Спортивная борьба

ЛЕЛЕЦКИЙ Сергей Борисович

Калининградская область

Регби

ОСИПОВ Андрей Герасимович

Спортивная акробатика

КОНДРАТЬЕВА Елена Владимировна

Калужская область

Бадминтон

ЗАНКОВИЧ Андрей Георгиевич

Московская область

Каратэ

КРЫЛКОВ Сергей Евгеньевич

Синхронное плавание

НЕРОБЕЕВА Светлана Валерьевна

Хоккей

СОЛНЦЕВ Александр Сергеевич

Нижегородская область

Авиамодельный спорт

НЕФЕДОВ Вячеслав Юльевич

Бадминтон

ТОЧИЛИНА Елена Михайловна

Спортивная борьба

МАМАЕВ Артем Сергеевич

Новосибирская область

Сноуборд

ПЕРЛОВ Александр Андреевич

Тяжелая атлетика

БЕЖЕНАРЬ Василий Георгиевич

КАПЛЯ Юрий Иванович

5

Омская область

Баскетбол

УХОВ Вячеслав Анатольевич

Оренбургская область

Рыболовный спорт

АХМЕТОВ Рушат Рамильевич

Пензенская область

Бокс

МИНАЕВ Владимир Владимирович

РАХМАТУЛИН Адельша Шафигуллович

Прыжки в воду

БЕКЕТОВ Андрей Евгеньевич

МАКАРЕНКО Анатолий Андреевич

Ростовская область

Хоккей на траве

КАДЫРОВА Наталья Рахимовна

Рязанская область

Спортивная борьба

БУЗИЛКИН Андрей Николаевич

ХАБАРОВ Валерий Николаевич

Самарская область

Спортивный туризм

ЗАБКОВА Людмила Владимировна

Саратовская область

Спортивная акробатика

КОКОРЕВА Анеле Алоизасовна

Свердловская область

Гребля на байдарках и каноэ

6

СТЕПИНА Татьяна Юрьевна

Прыжки в воду

ЛОБАНОВА Лариса Ивановна

Рыболовный спорт

ДРУЖИНИН Юрий Александрович

Танцевальный спорт

ПЕРЛОВ Александр Юрьевич

Смоленская область

Спортивная борьба

ТРОНИН Виталий Николаевич

Тамбовская область

Спортивная борьба

ДВОРЯШИН Дмитрий Игоревич

ШЕВЧЕНКО Александр Игоревич

Томская область

Спортивное ориентирование

ПОЗДЕЕВ Сергей Матвеевич

СКРИПКО Сергей Владимирович

Хоккей

МЕНЬШИХ Роман Олегович

Тюменская область

Настольный теннис

РАЕМГУЛОВА Анна Андреевна

Челябинская область

Спортивный туризм

ЕРМАКОВ Олег Александрович

Ярославская область

Фехтование

РОГУШКИН Максим Алексеевич

7

город Москва

Бадминтон

НИКИТИН Юрий Александрович

Баскетбол

ДАВЫДОВ Михаил Алексеевич

Бокс

ШЛЯХТЕР Яков Артурович

Дзюдо

ЦЕЛЫХ Владимир Васильевич

Синхронное плавание

ГРЕВЦЕВА Юлия Ивановна

РАГОЗИНА Надежда Юрьевна

РАДИНА Надежда Юрьевна

САФОНОВА Татьяна Николаевна

город Санкт-Петербург

Авиамодельный спорт

ФЕДОРОВ Владимир Георгиевич

Баскетбол

КУДРЯКОВ Виктор Алексеевич

МАХЛИН Антон Павлович

ПУТЕНКО Илья Викторович

ЧЕРНОМАЗОВ Владимир Сергеевич

Бокс

АКАТОВ Виктор Иванович

Спортивный туризм

ЖУКОВСКАЯ Ольга Васильевна

ФЕДОТОВ Юрий Николаевич

ФЕДОТОВА Анна Александровна

Танцевальный спорт

СИМОНОВА Ольга Михайловна

СМОТРАКОВ Александр Васильевич

Хоккей на траве

ГАЙДУКОВ Владимир Сергеевич

Республика Крым

Баскетбол

ДУБЧАК Виктор Григорьевич

Министр П. А. Колобков